


<b>Projektname</b>	Trygghetsskapande åtgärder vid aktivitetsytan i Rågsved
<b>Geografisk plats för investering</b>	<p><i>Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsförvaltning</i></p> <p><i>Eventuell kartbild.</i></p> 
<b>Projektets mål och syfte</b>	<p>Rågsved är den stadsdel inom Enskede-Årsta-Vantör som har de största utmaningarna kring upplevd trygghet. Samtidigt som aktivitetsytan i Rågsved är en uppskattad och välanvänd plats i centrala Rågsved är det också en plats med återkommande problem med ordningshållning. I stadsdelsförvaltningens dialoger med allmänheten de senaste två åren har det kommit många synpunkter om bland annat droghantering, nedskräpning och skadegörelse på platsen. Ytan är en prioriterad plats inom platssamverkan Rågsved, en samverkansgrupp som ingår i åtgärdsplanen i samverkansöverenskommelsen mellan polis och kommun. Bedömningen var att det har skett en förskjutning av ordningsstörning och otrygghet från Rågsveds centrum mot aktivitetsytan. Regelbundet sker avvikelser från de lokala ordningsföreskrifterna, till exempel att man dricker alkohol fast det inte är tillåtet. De åtgärder som föreslogs i ansökan syftade till att tydligt klargöra vilka regler som gäller på platsen genom skyltning, uppmuntra till ett kollektivt ansvar att hålla ytan ren, hel och välskött och stärka den sociala kontrollen. Åtgärderna kan ses i ett större sammanhang och som ett komplement till den rad åtgärder som redan vidtagits på ytan. Under våren 2021 satte polisen upp en övervakningskamera som täcker delar av</p>

	<p>aktivitetsytan. Polisen har också ökat sin närvaro på och i anslutning till platsen. Sedan i juni 2021 har städningen på platsen utökats till sju dagar i veckan. Ledarledda aktiviteter har utökats för att öka den sociala kontrollen på platsen och fältassistenter vistas mycket på ytan i sitt uppsökande arbete.</p>
--	---

## Slutredovisning

<b>Beskrivning av slutresultat utifrån investeringens mål, syfte och platsens behov av trygghetsskapande åtgärd</b>	Se nedan på beskrivning av avvikelser.
<b>Beskrivning av eventuella avvikelser i projektets genomförande</b>	Förvaltningen önskade ta ett helhetsgrepp på aktivitetssytan men de planerade insatserna blev långt dyrare än beräknat. Därför har flera justeringar behövt göras, som fick ner kostnaden. Nu har en beställning lagts hos ramavtalad entreprenör som har påbörjat arbetet. Eftersom det kom mycket snö när arbetet skulle färdigställas har projektet blivit lite försenat, men färdigställs under våren 2023.
<b>Beskrivning av ekonomiskt utfall och eventuell avvikelse mot kalkylerade utgifter</b>	Totalt: 550 200 kr Avskrivning: 10 år/ 550 200 kr = 55 020 kr/år Ränta: 0,5 % (2022) = 2 751 kr/år Totalt ökad driftskostnad för stadsdelsförvaltningen kommer att bli ca 57 771 kr/år Eftersom förvaltningen behövde göra lite justeringar blev kostnaden lägre än beräknat.

**Bilder före**

*Infoga **om** bilder finns från plats innan trygghetsinvestering.*





<b>Bilder efter</b>	<i>Infoga bilder från plats efter trygghetsinvestering.</i>  Var tyvärr snö så förvaltningen fick inga bilder.